1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2018                                       № 745                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1227 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Доступная среда»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.09.2018 № 155

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района

26.12.2017 № 115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

15.10.2013 № 1227 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная

среда» изменения, согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

управление социальной защиты населения

http://www.donland.ru/Default.aspx?pageid=89522
http://www.donland.ru/Default.aspx?pageid=89522

2

Приложение

к постановлению

 Администрации

Цимлянского района

от 16.10.2018 № 745

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению  Администрации Цимлянского

района от 15.10.2013 № 1227 «Об утверждении  муниципальной программы

Цимлянского района «Доступная среда»

 1. Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Доступная

среда» изложить в редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы Цимлянского района

«Доступная среда»

Наименование

муниципальной

программы

–  «Доступная среда» (далее – муниципальная программа)

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

– управление социальной защиты населения
муниципального образования «Цимлянский район»
Ростовской области

Соисполнители

муниципальной

программы

- отсутствуют

Участники

муниципальной

программы

– отдел культуры Администрации Цимлянского района,
отдел образования Администрации Цимлянского района,
Администрация Цимлянского района

Подпрограммы

муниципальной

программы

–  1. Адаптация приоритетных объектов социальной,

транспортной и инженерной инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и получения услуг

инвалидами и другими маломобильными группами

населения.

2. Социальная интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в общество

Программно-

целевые

инструменты

муниципальной

программы

– отсутствуют

http://www.donland.ru/Default.aspx?pageid=89522

3

Цель

муниципальной

программы

– обеспечение беспрепятственного доступа к
приоритетным объектам и услугам в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения (людей,
испытывающих затруднения при самостоятельном
передвижении, получении услуг, необходимой
информации) на территории Цимлянского района

Задачи

муниципальной

программы

– формирование к 2020 году условий для

беспрепятственного доступа к объектам и услугам в

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и

других маломобильных групп населения;
совершенствование механизма предоставления услуг
в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов
в общество

Целевые

индикаторы и

показатели

муниципальной

программы

– доля инвалидов, положительно оценивающих уровень

доступности приоритетных объектов социальной

инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности, в общей численности инвалидов,

проживающих в Цимлянском районе;

доля доступных для инвалидов и других маломобильных

групп населения приоритетных объектов социальной,

транспортной, инженерной инфраструктуры  в общем

количестве приоритетных объектов социальной

инфраструктуры;

доля инвалидов, обеспеченных техническими

средствами реабилитации, от общего числа

обратившихся инвалидов

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

– реализация муниципальной программы запланирована
на 2014 – 2020 годы и осуществляется в два этапа:
1-й этап – 2014 – 2016 годы;
2-й этап – 2017 – 2020 годы

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

–

общий объем средств, необходимый для

финансирования муниципальной программы в 2014 –

2020 годах, составляет всего 6769,8 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 2299,9 тыс. рублей;

2015 год – 3786,4 тыс. рублей;

2016 год – 316,7 тыс. рублей;

2017 год – 52,5 тыс. рублей;

2018 год – 189,3 тыс. рублей;

2019 год – 102,1 тыс. рублей;

2020 год – 22,9  тыс. рублей;

4

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

-

средства федерального бюджета – 4366,0  рублей,

в том числе:

2014 год − 1597,1 тыс. рублей;

2015 год − 2733,5  тыс. рублей;

2016 год – 4,2 тыс. рублей;

2017 год – 7,5 тыс. рублей;

2018 год – 7,9 тыс. рублей;

2019 год – 7,9 тыс. рублей;

2020 год – 7,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1431,9 рублей,

в том числе:

2014 год − 522,5 тыс. рублей;

2015 год – 909,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 971,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год − 180,3 тыс. рублей;

2015 год − 143,5 тыс. рублей;

2016 год − 312,5  тыс. рублей;

2017 год − 45,0  тыс. рублей;

2018 год − 181,4 тыс. рублей;

2019 год – 94,2 тыс. рублей;

2020 год − 15,0  тыс. рублей.

увеличение количества инвалидов, положительно

оценивающих уровень доступности приоритетных

объектов социальной инфраструктуры и услуг в

приоритетных сферах жизнедеятельности;

увеличение количества доступных для инвалидов и

других маломобильных групп населения приоритетных

объектов социальной, транспортной, инженерной

инфраструктуры;

увеличение количества инвалидов, обеспеченных

техническими средствами реабилитации

 2. Паспорт подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов

социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими

маломобильными группами населения» изложить в редакции:

«Паспорт подпрограммы

«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной

и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и

5

получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами

населения»

Наименование

подпрограммы

– «Адаптация приоритетных объектов социальной,
транспортной и инженерной инфраструктуры для
беспрепятственного доступа и получения услуг
инвалидами и другими маломобильными группами
населения» (далее – подпрограмма 1)

Ответственный

исполнитель

подпрограммы

– управление социальной защиты населения
муниципального образования «Цимлянский район»
Ростовской области

Участники

подпрограммы

– отдел культуры Администрации района, отдел
образования Администрации Цимлянского района,
Администрация Цимлянского района

Программно-

целевые

инструменты

подпрограммы

– отсутствуют

Цель

подпрограммы

– создание безбарьерной среды в приоритетных
объектах социальной, транспортной и инженерной
инфраструктуры для инвалидов и других
маломобильных групп населения

Задачи

подпрограммы

– оценка состояния и повышение уровня доступности

приоритетных объектов и услуг в приоритетных

сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения

Целевые

индикаторы и

показатели

подпрограммы

 доля объектов социальной инфраструктуры, на

которые сформированы паспорта доступности, в

общем количестве объектов социальной

инфраструктуры в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения;

доля доступных для детей - инвалидов

образовательных учреждений в общем количестве

образовательных учреждений района, реализующих

образовательные программы общего образования

Этапы и сроки

реализации

подпрограммы

– срок реализации подпрограммы запланирован на 2014
– 2020 годы и делится на два этапа:
1-й этап – 2014 – 2016 годы;
2-й этап – 2017 – 2020 годы

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

– общий объем средств, необходимый для

финансирования подпрограммы  в 2014 - 2020 годах

составляет всего 6705,4 тыс. рублей, в том числе:

6

2014 год – 2272,6 тыс. рублей;

2015 год – 3784,7 тыс. рублей;

2016 год – 312,5 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 181,4 тыс. рублей;

2019 год – 94,2 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 4301,6  рублей,

в том числе:

2014 год − 1569,8 тыс. рублей;

2015 год − 2731,8  тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1431,9 рублей,

в том числе:

2014 год − 522,5 тыс. рублей;

2015 год – 909,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 971,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год − 180,3 тыс. рублей;

2015 год − 143,5 тыс. рублей;

2016 год − 312,5  тыс. рублей;

2017 год − 45,0  тыс. рублей;

2018 год − 181,4 тыс. рублей;

2019 год – 94,2 тыс. рублей;

2020 год − 15,0  тыс. рублей.

Ожидаемые

результаты

реализации

подпрограммы

– увеличение количества объектов социальной

инфраструктуры в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения, на которые

сформированы паспорта доступности;

увеличение количества доступных для детей-

инвалидов образовательных учреждений  района,

реализующих образовательные программы общего

образования.

 3. Приложения № 3, №4  к муниципальной программе Цимлянского
района «Доступная среда»  изложить в редакции:

7

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Доступная среда»

РАСХОДЫ

муниципального бюджета на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»

Наименование

муниципальной программы, под-

программы муниципальной

программы,

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники

Код бюджетной

   классификации

Объем

расход

ов

всего

(тыс.

рублей)

Расходы  (тыс. рублей), годы

ГРБ

С

РзПр ЦСР ВР 2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020

1 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная

программа «Доступная среда»

всего

в том числе:

– – – – 6769,8 2299,9 3786,4 316,7 52,5 189,3 102,1 22,9

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО,

всего

913 – – – 317,4 27,3 1,7 19,2 22,5 153,7 70,1 22,9

отдел образования

Администрации

Цимлянского

района, всего

907 – – – 6299,3 2242,6 3754,7 270,0 – – 32,0 –

отдел культуры

Администрации

Цимлянского

района, всего

906 – – – 123,1 30,0 30,0 12,5 15,0 35,6

Администрация

Цимлянского

района

всего

902    30,0   15,0 15,0 -

8

1 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 1. «Адаптация

приоритетных объектов социальной,

транспортной и инженерной

инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и

получения услуг инвалидами и

другими маломобильными группами

населения»

всего

в том числе:

– – – – 6705,4 2272,6 3784,7 312,5 45,0 181,4 94,2 15,0

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО

913 – – – 253,0 – – 15,0 15,0 145,8 62,2 15,0

отдел образования

Администрации

Цимлянского

района

907 – – – 6299,3 2242,6 3754,7 270,0 – – 32,0 –

отдел культуры

Администрации

Цимлянского район

906 – – – 123,1 30,0 30,0 12,5 15,0 35,6 – –

Администрация

Цимлянского

района

902 – – – 30,0 – – 15,0 15,0 – – –

О.М. 1.1 Совершенствование

нормативной правовой основы

формирования жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных

групп населения

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО

– – – –  – – – – – – –

О.М. 1.2 Адаптация для инвалидов и
других маломобильных групп
населения приоритетных объектов и
услуг  социальной инфраструктуры
путем ремонта и дооборудования
техническими средствами адаптации

отдел культуры
Администрации

Цимлянского район

906 0702 05100

59

610 60,0 30,0 30,0 -

906 0703 05100

00590

610 63,1   12,5 15,0 35,6 - -

отдел образования
Администрации

Цимлянского
района

907 0702 05173

81

610 1431,9 522,5 909,4 – – – – –

907 0702 05150

27

610 4301,6 1569,8 2731,8 – – – – –

907 0702 05103

81

612 263,8 150,3 113,5 – – – – –

907 0702 05100

00590

612 270,0 0 0 270,0

907 0703 05100 612 32,0      32,0

9

1 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14

S4290

Администрация
Цимлянского

района

902 0113 05100

21290

240 30,0 0 0 15,0 15,0

УСЗН МО
«Цимлянский

район» РО

913 1002 05100

00590

610 159,9 0 0 15,0 15,0 99,0 15,0 15,0

913 0113 05100

21290

244 46,8     46,8

913 1002 05100

S4290

612 47,2      47,2

Подпрограмма 2. «Социальная
интеграция инвалидов и других
маломобильных групп населения в
общество»

всего,
в том числе:

913 – – – 64,4 27,3 1,7 4,2 7,5 7,9 7,9 7,9

УСЗН МО
«Цимлянский

район» РО

    64,4 27,3 1,7 4,2 7,5 7,9 7,9 7,9

О.М. 2.1 Совершенствование

организационной основы форми-

рования жизнедеятельности инв-

алидов и других маломобильных

групп населения

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО

– – – –  – – – – – – –

О.М. 2.2 Выплаты инвалидам

компенсаций страховых премий по

договорам обязательного

страхования гражданской

ответственности владельцев

транспортных средств

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО

913 1003 05252

80

240 0,4 0,3 0,1 - – – – –

913 1003 05200

52800

240 2,2   0,6 0,1 0,5 0,5 0,5

913 1003 05252

80

320 28,6 27,0 1,6 - – – – –

913 1003 05200 320 33,2   3,6 7,4 7,4 7,4 7,4

10

1 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14

52800

О.М. 2.3 Обеспечение инвалидов

техническими средствами

реабилитации

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО

– – – –  – – – – – – –

О.М. 2.4 Проведение мероприятий,

посвященных Международному дню

Белой трости, Международному дню

инвалидов

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО, отдел

культуры

Администрации

Цимлянского район

– – – –  – – – – – – –

О.М. 2.5 Проведение совещаний,

семинаров, «круглых столов» по

проблемам инвалидов и

инвалидности

УСЗН МО

«Цимлянский

район» РО

– – – –  – – – – – – –

11

Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского района

       «Доступная среда»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»

Наименование

муниципальной программы, номер и

наименование подпрограммы

Источник

финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс. рублей)

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2014  2015  2016  2017  2018  2019 2020

1 3  4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная  программа

«Доступная среда»

всего 6769,8 2299,9 3786,4 316,7 52,5 189,3 102,1 22,9

местный бюджет 971,9 180,3 143,5 312,5 45,0 181,4 94,2 15,0

федеральный бюджет 4366,0 1597,1 2733,5 4,2 7,5 7,9 7,9 7,9

областной бюджет 1431,9 522,5 909,4 – - – – –

Подпрограмма 1 «Адаптация

приоритетных объектов социальной,

транспортной и инженерной

инфраструктуры для беспрепятственного

доступа и получения услуг инвалидами и

другими маломобильными группами насе-

ления»

всего 6705,4 2272,6 3784,7 312,5 45,0 181,4 94,2 15,0

местный бюджет 971,9 180,3 143,5 312,5 45,0 181,4 94,2 15,0

федеральный бюджет 4301,6 1569,8 2731,8 – - – – –

областной бюджет 1431,9 522,5 909,4 – - – – –

Подпрограмма 2 «Социальная интеграция

инвалидов и других маломобильных групп

населения в общество»

всего 64,4 27,3 1,7 4,2 7,5 7,9 7,9 7,9

местный бюджет  – – – – – – –

федеральный бюджет 64,4 27,3 1,7 4,2 7,5 7,9 7,9 7,9

областной бюджет  – – – – – – –